

Handbollsstjärnan Stefan Lövgren på besök

Tisdagen den 24 september var Stefan Lövgren huvudpersonen på vårt möte på Sparbanken Skåne Arena. Han var en av världens bästa handbollsspelare då han var aktiv. Samtalet med Lasse Holmström ledsagades av ett antal videoklipp framtagna av Per Hällström.

Stefan har en meritlista som få kan matcha. Han spelade elithandboll 1990 - 2009 och har vunnit guld med landslaget i EM och VM, men inte OS-guld. Där blev det "bara" två silver. I Sverige vann han flera mästerskap med Redberglid och i Tyskland spelade han i storklubben TSV Kiel 1999 - 2009. Där vann han tyska ligan flera gånger samt även Champions League 2007. Idag är Stefan VD för Svenska handbollslandslaget AB.



Stefan Lövgren och Lasse Holmström har det gemytligt i sitt samtal.

Stefan var med under de gyllene åren då landslaget kallades "Bengan boys". Bengt Johansson storhet låg mycket i att han fick alla att känna sig delaktiga. Han tog hjälp av spelarna för att utveckla spel och taktik och han lät ofta spelare ta kommandot under timeouter. Nuförtiden är detta ett vanligt tillvägagångssätt bland tränare i olika sporter, men Bengt var en föregångare. Om ska säga något negativt om honom så är det att han var en usel bilförare.

Samtalet kom in på Redberglid, klubben i Stefans hjärta, som ligger nu i div 1 långt från eliten. Men klubben gör nu en omstart och flera gamla klubbprofiler har engagerat sig. Stefan tror att det bara var bra att man börjar om från grunden med att bygga en stabil

förening. Nu har man en stor ungdomsverksamhet som bas. Under de framgångsrika åren fanns det i stort sett bara ett elitlag.

Svenska Handbollslandslaget AB uppgift är enkelt uttryckt att dra in så mycket pengar som möjligt till förbundet. I dagsläget får man in ca 60 miljoner kronor per år, i huvudsak från sponsorer. Inför mästerskap där Sverige är med och arrangerar skapas separata bolag för själva mästerskapet. Intäkterna från de olika bolagen går till förbundet, som bestämmer hur de ska användas.

Både herr- och damlandslaget matcher är populära och målsättningen är att arenorna ska vara fyllda till minst 90 %. Med tiden har man kunnat ta till större och större arenor och ändå uppfylla målsättningen. På klubbblagsnivå är dock intresset sämre. Det märks t ex på att det inte finns något sändningsavtal med en publik TV-kanal.

Stefan är även en makthavare på europeisk nivå. Han sitter med i det Europiska handbollsförbundets exekutivkommite, som en av tre medlemmar. Det motsvarar en styrelse i andra organisationer och ska arbeta för att främja utvecklingen av handbollen i Europa. Det har funnits och det finns anklagelser om matchfixning och korrupcion inom handbollen. Varken interna eller polisutredningar ger dock nästan aldrig något resultat. Det är väldigt svårt att få fram fällande bevis.



Uttrycket "Folkligt, festligt, fullsatt" passar in på dagens möte. Hela 75 personer kom och fyllde som synes upp i salen. Foto Göran Gustavsson

I länken finns ett filmklipp från samtalet

[Irottsgillet - Stefan Lövgren 240924 \(youtube.com\)](https://www.youtube.com/watch?v=240924)